
č. 66/13/2019

Dodatek č. 13
ke Smlouvě o zajištění čistoty na území ve vlastnictví 

statutárního města Mostu 
č. 5/13/2011

1. Statutární město Most
zastoupeno
IČO
DIČ
sídlo
bankovní spojení

primátorem města Mgr. Janem Paparegou
00266094
CZ00266094
Most, Radniční 1, PSČ 434 69
Česká spořitelna, a.s., č. ú. 27-1041368359/0800

(dále jen „objednatel“)

a

2. Technické služby města Mostu a.s.
zastoupena : předsedou představenstva Ing. Václavem Zahradníčkem

místopředsedou představenstva Tomášem Kubalem
IČO
DIČ

64052265
CZ64052265

sídlo
bankovní spojení 
Společnost zapsaná v 
oddíl B, vložka 771

Most - Velebudice, Dělnická 164, PSČ 434 01 
Komerční banka, a.s., č. ú. 115-5021820297/0100 

obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

(dále jen „zhotovitel“)
dohodli se dnes takto:

ČLI

I. 1 Obě strany shodně konstatují, že mezi nimi byla uzavřena shora uvedená smlouva 
o zajištění čistoty na území ve vlastnictví statutárního města Mostu č. 5/13/2011 ze dne
II. 1. 2011 (dále jen „smlouvďj.

1.2 Obě strany se dohodly, že se od nabytí účinnosti tohoto dodatku smlouva mění takto:

v článku IV smlouvy - bod 4.6 se z r u š uj e a nahrazuje textem:

Podrobný rozsah ručního a strojního čištění města a seznam míst, na kterých bude prováděno, 
tvoří přílohu č. 11 k této smlouvě.



v článku IV smlouvy - bod 4.7 z dodatku č. 10 (ev .č. 57/13/2017) se zrušuje 

a nahrazuje textem:

Zhotovitel je dále povinen regulovat populaci volně zdivočelých holubů formou odchytu a 
následné likvidace na vymezeném území města Mostu. Práce budou prováděny v souladu se 
zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny a souvisejícími právními předpisy. Předmětem plnění, termín plnění, 
povinnosti a sankce jsou uvedeny v příloze č. 13.

v článku V smlouvy - dob 5.1 se zrušuje a nahrazuje textem:

Zhotovitel je při provádění ručního čištění města v lokalitách uvedených v příloze č. 12 k této 
smlouvě, povinen provádět zejména:

v článku Vlil smlouvy - bod 8.2 z dodatku č. 12 (ev. č. 84/13/2018) se zrušuje 

a nahrazuje textem:

Cena za zajištění čistoty na území ve vlastnictví objednatele pro rok 2020 se sjednává takto:

Služba Cena v Kč včetně DPH
Blokové čištění komunikací 11.000.000
Strojní čištění po zimní údržbě 2.076.600
Ruční a strojní úklid 2.839.400
Ruční čištění města 10.700.000
Likvidace černých skládek 250.000
Čištění vodních děl a toků 100.000
Cena CELKEM 26.966.000

v článku XIII smlouvy - bod 13.7 z dodatku č. 10 (ev. č. 5 7/13/2017) se zrušuje

a nahrazuje textem:

Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 2 - Rozsah blokového čištění,
Příloha ě. 11 - Rozsah ručního a strojního čištění,
Příloha č. 12 - Lokality ručního čištění města,
Příloha č. 5 - Provádění kontrol u vybraných služeb,
Příloha č. 7 - Harmonogram čištění silnic a chodníků,
Příloha č. 13 - Regulace populace volně zdivočelých holubů,
Příloha č. 10 - Úplná správa odlučovacích lapolů parkovišť.

2



v článku XIII smlouvy a dodatku č. 10 (ev. č. 57/10/2017) se doplňuje bod 13.10 s textem 
tohoto znění:

Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

1.3 V dalším zůstává smlouva nezměněna.

čl II

1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v tomto dodatku uvedenou či 
naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 
nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby dodatek, jakož i smlouva byla vedena 
v evidenci smluv vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, věznění pozdějších předpisů, a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení tohoto dodatku a 
smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí 
zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. V případě, že některé ustanovení tohoto dodatku nebo smlouvy je nebo se stane neúčinné, 
zůstávají ostatní ustanovení účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 
smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory 
z tohoto dodatku a smlouvy budou řešit primárně dohodou.

5. Smluvní strany sjednávají, že od účinnosti tohoto dodatku se řídí práva a povinnosti 
smluvních stran zejména zák. č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a 
dalšími obecně závaznými právními předpisy.

6. Tento dodatek je xyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží zhotovitel 
a jeden stejnopisy obdrží objednatel a nabývá účinnosti 1. 1. 2020. Jakákoliv změna smlouvy 
je neplatná, pokud nemá písemnou formu v podobě číslovaného dodatku.

7. Ostatní ustanovení smlouvy o zajištění čistoty na území ve vlastnictví statutárního města 
Mostu č. 5/13/2011 ze dne 11. 1. 2011 ve znění platných dodatků jsou nedotčena a tímto 
dodatkem se nemění.

3



8. Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že dodatek v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu dodatku. V případě nesplnění 
tohoto ujednání může uveřejnit dodatek v registru zhotovitel.

9. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/e-mailem potvrzení 
od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf označeno 
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní 
strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru 
smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

10. Smluvní strany po řádném přečtení této dohody a seznámení se s jejím obsahem 
prohlašují, že je jim znám jeho smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že k němu 
přistupují svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

V Mostě, dne: 1 7 *12- 2019

Objednatel:

V Mostě - Velebudicích: 1 7 *12’ 2019

Zhotovitel:

4



Příloha č. 11

Rozsah ručního a strojního čištění

podchody
schodiště
autobusové zastávky MHD
autobusové přístřešky MHD - pouze střechy
autobusové přístřešky MHD - strany
přístřešků
kruhové objezdy
velké křižovatky

5 ks (dle aktuálního stavu a požadavku) 
95 ks (dle aktuálního stavu a požadavku) 

131 ks (dle aktuálního stavu a požadavku) 
70 ks (dle aktuálního stavu a požadavku) 
50 ks (dle aktuálního stavu a požadavku)

16 ks (viz tabulka)
9 ks (viz tabulka)

kruhové objezdy
1. Tvrzova - Národního odboje 9. Rudolická - Moskevská
2. Chomutovská - Čsl. armády 10. Rudolická - Pod Lajsníkem - Teplická

3. Čsl. armády - Jana Opletala -
J. V. Sládka 11. Pod Lajsníkem - Josefa Suka - Okružní 

- Jana Palacha
4. Čsl. armády - Slovenského národního

povstání - Josefa Skupy - Žatecká 12. Jana Palacha - Jana Zajíce - Višňová

5. Žatecká - Františka Halase -
Pod Koňským vrchem 13. Višňová - Lipová - Velebudická - 

Okružní
6. Žatecká - Pionýrů - Sportovní 14. Velebudická - Česká

7. tř. Budovatelů - Chomutovská - 
Rudolická 15. Jiřího z Poděbrad - Jana Palacha - 

Pod Šibeníkem - Jaroslava Průchy
8. Rudolická 16. Topolová - Zdeňka Štěpánka - Lipová

velké křižovatky

1. Slovenského národního povstání - 
Alej Boženy Němcové - Pod Resslem 6. U Stadionu - Bělehradská

2. tř. Budovatelů - Zdeňka Štěpánka -
Pionýrů 7. Bělehradská - Moskevská - 

Jiřího z Poděbrad

3. tř. Budovatelů - Jaroslava Průchy - 
Františka Halase 8. Jana Palacha - Topolová

4. tř. Budovatelů - Moskevská - 
Josefa Skupy 9. Pod Lajsníkem - Vtelenská

5. tř. Budovatelů - U Stadionu - 
Jaroslava Seiferta

5



Příloha č. 12

Lokality ručního čištění města

a) specifikace lokality ručního čištění města + mapa města s lokalitami pro ruční čištění 
města

lokalita číslo základní sídelní jednotky (část obce) úklid

1 028, 027, 018, 016, 011, 013 (Most) denně 8 hodin (pondělí až pátek)
2 pracovník

2 014, 015, 029, 040, 066, 067 (Most) denně 8 hodin (pondělí až pátek)
2 pracovník

3 019, 026 (Most) denně 8 hodin (pondělí až pátek)
2 pracovník

4 021,020 (Most) denně 8 hodin (pondělí až pátek)
1 pracovník

5 022, 049 (Most) denně 8 hodin (pondělí až pátek)
2 pracovník

7 025, 024 (Most) denně 8 hodin (pondělí až pátek)
2 pracovník

8 030, 042 (Most) denně 8 hodin (pondělí až pátek)
1 pracovník

9 023, 032 (Most) denně 8 hodin (pondělí až pátek)
2 pracovník

10 031 (Most) denně 8 hodin (pondělí až pátek)
1 pracovník

11 045, 069 (Most) denně 8 hodin (pondělí až pátek)
2 pracovník

12 046, 047, 061 (Most) denně 8 hodin (pondělí až pátek)
2 pracovníci

13 041, 043, 068 (Čepirohy, Velebudice) 1 x týdně 8 hodin 1 pracovník
14 053, 034 (Vtelno, Rudolice) 1 x týdně 8 hodin 1 pracovník
15 004, 001 (Starý Most) 1 x týdně 8 hodin 1 pracovník
16 012, 050, 051 (Souš) 1 x týdně 8 hodin 1 pracovník

Ruční úklid města bude zajišťován max. 22 pracovníky, z toho 20 pracovníků pro ruční úklid 
je rozděleno do lokalit 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, a 2 pracovníci pro ruční 
úklid budou umisťováni do lokalit na posílení úklidu dle aktuálních potřeb, které je zhotovitel 
povinen iniciativně zjišťovat.

6



Mapa města s lokalitami pro ruční čištění města

b) Chemické ošetření a následné okopání trávy na zpevněných plochách

vymezení činnosti měrná jednotka počet úkonů/rok
Chemické ošetření včetně okopání 
prorůstající trávy a likvidace odpadu 100.000 m2 1

7



Příloha č. 13

Regulace populace volně zdivočelých holubů.

1. Předmět plnění

Předmětem plnění je provedení odchytu volně zdivočelých holubů v období prosinec - únor 
(3 měsíce roku) a následné likvidace na vymezeném území města Mostu. Práce, které jsou 
předmětem smlouvy, budou provedeny v souladu se zák. č. 246/1992 Sb., o ochraně zvířat 
proti týrání, zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a souvisejícími platnými 
právními předpisy. Objekty odchytu budou dle potřeby a dohody objednatele se zhotovitelem.

1.1 Práce budou prováděny v následujícím rozsahu:
a) zajištění dohody s vlastníky objektů o přístupu a umístění odchytového zařízení,
b) umístění odchytových zařízení - voliér, schválených veterinární správou o minimálních 

rozměrech délka 100 cm x šířka 46 cm x výška 20 cm v jednotlivých lokalitách,
c) pokládka návnady na očištěnou plochu,
d) odvoz odchycených holubů,
e) utracení odchycených holubů,
ť) umístění kadáverů v kafilemím boxu,
g) likvidace kadáverů,
h) odvoz umístěných odchytových zařízení.

1.2 Plnění bude předáváno měsíčně formou zprávy, která bude obsahovat:
a) místa s umístěnými odchytovými zařízeními,
b) počet umístěných odchytových zařízení,
c) počet dnů umístění jednotlivých odchytových zařízení,
d) počet odchycených holubů,
e) čitelnou kopii dokladu o likvidaci kadáverů,
f) nezaměnitelný fotografický záznam z umístěných odchytových zařízení.

2. Termín plnění

Zhotovitel se zavazuje prováděné práce, které jsou předmětem smlouvy, provést v měsících 
určených pro odchyt (prosinec - únor) v souladu s rozhodnutím Krajské veterinární správy a 
v počtu minimálně 35 odchytových zařízení, fakturováno bude dle skutečně umístěných 
odchytových zařízení za měsíc.

3. Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje:
a) snížit populaci volně žijících holubů na vymezeném území města Mostu,
b) zajistit souhlas vlastníků objektů s umístěním odchytových zařízení a provedením prací, 

souvisejících s odchytem a učinit stejné kroky i v případě přemístění zařízení na jiné 
objekty dle potřeb objednatele po dohodě se zhotovitelem,

8



c) provést odchyt holubů na objektech nebo na objektech dle potřeby objednatele po dohodě 
se zhotovitelem,

d) v případě nízké účinnosti odchytu v dané lokalitě a po dohodě s objednatelem odchytová 
zařízení přemístit,

e) vést týdenní přehled o provedeném odchytu - tabulka - soupis odchytových míst + počet 
odchycených holubů,

f) předkládat kontrolní zprávu za každý měsíc (tedy 3x za období odchytu),
g) umožnit objednateli provedení vizuální kontroly umístěných odchytových zařízení,
h) při každém odchytu pořídit nezaměnitelný fotografický záznam z umístěných odchytových 

zařízení s datem, včetně počtu odchycených holubů na jednotlivých objektech,
i) spolupracovat při plnění předmětu zakázky s místní veterinární správou a s místně 

příslušným orgánem státní správy v oblasti ochrany životního prostředí.

4. Sankce

Dle čl. X Sankce této smlouvy.

9



MmMZ Ol 077

FOI 077A platí od: 1. 12. 2019 Stránka 1 z 1


